
АДМИНИСТРАЦИЯ ВАСИЛЬЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 2026 г. №

О внесении изменений в постановление Администрации 
Васильевского муниципального округа от 19 декабря 2025 года 
№ 876 - П «Об утверждении перечня главных администраторов 

доходов и кодов главных администраторов доходов бюджета 
Васильевского муниципального округа на 2026 год и на плановый 

период 2027 и 2028 годов»

На основании пункта 1 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, приказа Минфина России от 10.06.2025 N 70 н «Об утверждении 
кодов (перечней кодов) бюджетной классификации Российской Федерации на 
2026 год (на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов)» 
Администрация Васильевского муниципального округа,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Приложение № 1 к постановлению 

Администрации Васильевского муниципального округа от 19.12.2025 
№ 876 - П «Об утверждении перечня главных администраторов доходов и 
кодов главных администраторов доходов бюджета Васильевского 
муниципального округа на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов» 
изложив его в новой редакции (прилагается).

2. Постановление применяется к правоотношениям, возникающим при 
составлении и исполнении бюджета Васильевского муниципального округа на 
2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов с 01.01.2026 года.

3.Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 
«ЗаИнформ!» https://za-inform.ru/, и разместить на официальном сайте 
администрации Васильевского муниципального округа 
https://vasokrug.gosuslugi.ru/.

4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

https://za-inform.ru/
https://vasokrug.gosuslugi.ru/


2

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы - начальника финансового отдела Администрации . 
Васильевского муниципального округа Деревянко В.Ю. /

Глава
Васильевского муниципального



Приложение 1 
к постановлению Администрации 
Васильевского муниципального округа 
от YQ. 2026 №

«Приложение 1 
к постановлению Администрации 
Васильевского муниципального округа 
от 19.12.2025 № 876-П»

ПЕРЕЧЕНЬ ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ДОХОДОВ 
БЮДЖЕТА ВАСИЛЬЕВСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ЗАПОРОЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЕРЕЧЕНЬ

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации

Наименование главного 
администратора доходов бюджета, 
наименование кода вида (подвида) 

доходов бюджета

ад
ми

ни
ст

ра
то

р

гр
уп

па

по
дг

ру
пп

а

ст
ат

ья

по
дс

та
ть

я

эл
ем

ен
т

П
ро

гр
ам

ма

Эк
. к

л.

1 2 3 4 5 6 7 8 9

003
Администрация Губернатора и 
Правительства Запорожской 
области

003 1 16 01 053 01 0000 140

Административные штрафы, 
установленные Главой 5 Кодекса 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях, 
за административные 
правонарушения, посягающие на 
права граждан, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их



003 1 16 01 063 01 0000 140

Административные штрафы, 
установленные Главой 6 Кодекса 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях, 
за административные 
правонарушения, посягающие на 
здоровье, санитарно- 
эпидемиологическое благополучие 
населения и общественную 
нравственность, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по 
делам несовершеннолетних и защите 
их прав

003 1 16 01 073 01 0000 140

Административные штрафы, 
установленные главой 7 Кодекса 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях, 
за административные правонарушения 
в области охраны собственности, 
налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

003 1 16 01 083 01 0000 140

Административные штрафы, 
установленные главой 8 Кодекса 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях, 
за административные правонарушения 
в области охраны окружающей среды 
и природопользования, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по 
делам несовершеннолетних и защите 
их прав

003 1 16 01 133 01 0000 140

Административные штрафы, 
установленные главой 13 Кодекса 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях, 
за административные правонарушения 
в области связи и информации, 
налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

003 1 16 01 143 01 0000 140

Административные штрафы, 
установленные главой 14 Кодекса 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях, 
за административные правонарушения 
в области предпринимательской 
деятельности и деятельности 
саморегулируемых организаций, 
налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав



003 1 16 01 153 01 0000 140

Административные штрафы, 
установленные главой 15 Кодекса 
Российской Федерации об
адм и н истрати вных правонарушениях, 
за административные правонарушения 
в области финансов, налогов и сборов, 
страхования, рынка ценных бумаг (за 
исключением штрафов, указанных в 
пункте 6 статьи 46 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации), 
налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам
несовершеннолетних и защите их прав

003 1 16 01 173 01 0000 140

Административные штрафы, 
установленные главой 17 Кодекса 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях, 
за административные 
правонарушения, посягающие на 
институты государственной власти, 
налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

003 1 16 01 183 01 0000 140

Административные штрафы, 
установленные главой 18 Кодекса 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях, 
за административные 
правонарушения, в области защиты 
государственной границы Российской 
Федерации и обеспечения режима 
пребывания иностранных граждан или 
лиц без гражданства на территории 
Российской Федерации, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по 
делам несовершеннолетних и защите 
их прав

003 1 16 01 193 01 0000 140

Административные штрафы, 
установленные главой 19 Кодекса 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях, 
за административные правонарушения 
против порядка управления, 
налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав



003 1 16 01 203 01 0000 140

Административные штрафы, 
установленные Главой 20 Кодекса 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях, 
за административные 
правонарушения, посягающие на 
общественный порядок и 
общественную безопасность, 
налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

182
Управление Федеральной 
налоговой службы по 
Запорожской области

182 1 01 02 010 01 0000 по

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых 
является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации, а 
также доходов от долевого участия в 
организации, полученных в виде 
дивидендов



182 1 01 02 010 01 1000 НО

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых 
является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации, а 
также доходов от долевого участия в 
организации, полученных физическим 
лицом - налоговым резидентом 
Российской Федерации в виде 
дивидендов (в части суммы налога, не 
превышающей 650 тысяч рублей за 
налоговые периоды до 1 января 2025 
года, а также в части суммы налога, не 
превышающей 312 тысяч рублей за 
налоговые периоды после 1 января 
2025 года), а также налог на доходы 
физических лиц в отношении доходов 
от долевого участия в организации, 
полученных физическим лицом, не 
являющимся налоговым резидентом 
Российской Федерации, в виде 
дивидендов (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному)

182 1 01 02 020 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных от 
осуществления деятельности 
физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших 
адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 
Налогового кодекса Российской 
Федерации

182 1 01 02 020 01 1000 но

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных от 
осуществления деятельности 
физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших 
адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227



Налогового кодекса Российской 
Федерации (в части суммы налога, не 
превышающей 650 тысяч рублей за 
налоговые периоды до 1 января 2025 
года, а также в части суммы налога, не 
превышающей 312 тысяч рублей за 
налоговые периоды после 1 января 
2025 года) (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному)

182 1 01 02 030 01 1000 но

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных физическими 
лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской 
Федерации (за исключением доходов 
от долевого участия в организации, 
полученных физическим лицом - 
налоговым резидентом Российской 
Федерации в виде дивидендов) (в 
части суммы налога, не превышающей 
650 тысяч рублей за налоговые 
периоды до 1 января 2025 года, а 
также в части суммы налога, не 
превышающей 312 тысяч рублей за 
налоговые периоды после 1 января 
2025 года) (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному)

182 1 01 02 040 01 1000 110

Налог на доходы физических лиц в 
виде фиксированных авансовых 
платежей с доходов, полученных 
физическими лицами, являющимися 
иностранными гражданами, 
осуществляющими трудовую 
деятельность по найму на основании 
патента в соответствии со статьей 
227.1 Налогового кодекса Российской 
Федерации (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному)

182 1 01 02 080 01 1000 по

Налог на доходы физических лиц в 
части суммы налога, превышающей 
650 000 рублей, относящейся к части 
налоговой базы, превышающей 5 000 
000 рублей (за исключением налога на 
доходы физических лиц с сумм 
прибыли контролируемой 
иностранной компании, в том числе 
фиксированной прибыли



контролируемой иностранной 
компании, а также налога на доходы 
физических лиц в отношении доходов 
от долевого участия в организации, 
полученных физическим лицом - 
налоговым резидентом Российской 
Федерации в виде дивидендов) за 
налоговые периоды до 1 января 2025 
года, а также налог на доходы 
физических лиц в части суммы налога, 
превышающей 312 тысяч рублей, 
относящейся к части налоговой базы, 
превышающей 2,4 миллиона рублей и 
составляющей не более 5 миллионов 
рублей (за исключением налога на 
доходы физических лиц в отношении 
доходов, указанных в абзаце тридцать 
девятом статьи 50 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации, 
налога на доходы физических лиц в 
части суммы налога, превышающей 
312 тысяч рублей, относящейся к 
сумме налоговых баз, указанных в 
пункте 6 статьи 210 Налогового 
кодекса Российской Федерации, 
превышающей 2,4 миллиона рублей 
(за исключением налога на доходы 
физических лиц в отношении доходов, 
указанных в абзацах тридцать пятом и 
тридцать шестом статьи 50 
Бюджетного кодекса Российской 
Федерации), а также налога на доходы 
физических лиц в отношении доходов 
физических лиц, не являющихся 
налоговыми резидентами Российской 
Федерации, указанных в абзаце 
девятом пункта 3 статьи 224 
Налогового кодекса Российской 
Федерации, в части суммы налога, 
превышающей 312 тысяч рублей, 
относящейся к части налоговой базы, 
превышающей 2,4 миллиона рублей) 
за налоговые периоды после 1 января 
2025 года (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному)

182 1 01 02 130 01 1000 01

Налог на доходы физических лиц в 
отношении доходов от долевого 
участия в организации, полученных 
физическим лицом - налоговым 
резидентом Российской Федерации в



виде дивидендов (в части суммы 
налога, не превышающей 650 тысяч 
рублей за налоговые периоды до 1 
января 2025 года, а также в части 
суммы налога, не превышающей 312 
тысяч рублей за налоговые периоды 
после 1 января 2025 года) (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному)

182 1 01 02 150 01 1000 110

Налог на доходы физических лиц в 
части суммы налога, превышающей 
702 тысячи рублей, относящейся к 
части налоговой базы, превышающей 
5 миллионов рублей и составляющей 
не более 20 миллионов рублей (за 
исключением налога на доходы 
физических лиц в отношении доходов, 
указанных в абзаце тридцать девятом 
статьи 50 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, налога на 
доходы физических лиц в части 
суммы налога, превышающей 312 
тысяч рублей, относящейся к сумме 
налоговых баз, указанных в пункте 6 
статьи 210 Налогового кодекса 
Российской Федерации, 
превышающей 2,4 миллиона рублей 
(за исключением налога на доходы 
физических лиц в отношении доходов, 
указанных в абзацах тридцать пятом и 
тридцать шестом статьи 50 
Бюджетного кодекса Российской 
Федерации), а также налога на доходы 
физических лиц в отношении доходов 
физических лиц, не являющихся 
налоговыми резидентами Российской 
Федерации, указанных в абзаце 
девятом пункта 3 статьи 224 
Налогового кодекса Российской 
Федерации, в части суммы налога, 
превышающей 312 тысяч рублей, 
относящейся к части налоговой базы, 
превышающей 2,4 миллиона рублей) 
(сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том 
числе по отмененному)

182 1 01 02 160 01 1000 по

Налог на доходы физических лиц в 
части суммы налога, превышающей 3 
402 тысячи рублей, относящейся к 
части налоговой базы, превышающей



20 миллионов рублей и составляющей 
не более 50 миллионов рублей (за 
исключением налога на доходы 
физических лиц в отношении доходов, 
указанных в абзаце тридцать девятом 
статьи 50 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, налога на 
доходы физических лиц в части 
суммы налога, превышающей 312 
тысяч рублей, относящейся к сумме 
налоговых баз, указанных в пункте 6 
статьи 210 Налогового кодекса 
Российской Федерации, 
превышающей 2,4 миллиона рублей 
(за исключением налога на доходы 
физических лиц в отношении доходов, 
указанных в абзацах тридцать пятом и 
тридцать шестом статьи 50 
Бюджетного кодекса Российской 
Федерации), а также налога на доходы 
физических лиц в отношении доходов 
физических лиц, не являющихся 
налоговыми резидентами Российской 
Федерации, указанных в абзаце 
девятом пункта 3 статьи 224 
Налогового кодекса Российской 
Федерации, в части суммы налога, 
превышающей 312 тысяч рублей, 
относящейся к части налоговой базы, 
превышающей 2,4 миллиона рублей) 
(сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том 
числе по отмененному)

182 1 01 02 210 01 1000 по

Налог на доходы физических лиц в 
части суммы налога, относящейся к 
налоговой базе, указанной в пункте 
6.2 статьи 210 Налогового кодекса 
Российской Федерации, не 
превышающей 5 миллионов рублей 
(сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том 
числе по отмененному)

182 1 03 02 231 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на 
дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам,



установленным федеральным законом 
о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации)

182 1 03 02 241 01 0000 но

Доходы от уплаты акцизов на 
моторные масла для дизельных и 
(или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, 
установленным федеральным законом 
о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации)

182 1 03 02 251 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, 
установленным федеральным законом 
о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации)

182 1 03 02 261 01 0000 но

Доходы от уплаты акцизов на 
прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, 
установленным федеральным законом 
о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации)

182 1 05 03 010 01 0000 но Единый сельскохозяйственный налог

182 1 05 03 010 01 1000 но
Единый сельскохозяйственный налог 
(сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том 
числе по отмененному)



182 1 05 04 ООО 02 1000 ПО
Налог, взимаемый в связи с 
применением патентной системы 
налогообложения

182 1 05 04 060 02 1000 110

Налог, взимаемый в связи с 
применением патентной системы 
налогообложения, зачисляемый в 
бюджеты муниципальных округов 
(сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том 
числе по отмененному)

182 1 08 03 ООО 01 0000 110
Государственная пошлина по делам, 
рассматриваемым в судах общей 
юрисдикции, мировыми судьями

182 1 08 03 010 01 1050 но

Государственная пошлина по делам, 
рассматриваемым в судах общей 
юрисдикции, мировыми судьями (за 
исключением Верховного Суда 
Российской Федерации) 
(государственная пошлина, 
уплачиваемая при обращении в суды)

182 1 16 05 160 01 0000 140

Штрафы за налоговые 
правонарушения, установленные 
главой 16 Налогового кодекса 
Российской Федерации

901 Администрация Васильевского 
муниципального округа

901 1 17 01 040 14 0000 180
Невыясненные поступления, 
зачисляемые в бюджеты 
муниципальных округов

901 2 02 15 001 14 0000 150

Дотации бюджетам муниципальных 
округов на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджета субъекта 
Российской Федерации

901 2 02 25 044 14 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных 
округов на адресную финансовую 
поддержку организаций, входящих в 
систему спортивной подготовки

901 2 02 30 024 14 2100 150

Субвенции бюджетам муниципальных 
округов на выполнение переданных 
полномочий субъектов Российской 
Федерации (осуществление отдельных 
государственных полномочий в 
области законодательства об 
административных правонарушениях)

901 

_____

2 02 30 024 14 2200 150

Субвенции бюджетам муниципальных 
округов на выполнение переданных 
полномочий субъектов Российской 
Федерации (осуществление отдельных 
государственных полномочий по



опеке и попечительству в отношении 
несовершеннолетних граждан)

901 2 02 30 024 14 2300 150

Субвенции бюджетам муниципальных 
округов на выполнение переданных 
полномочий субъектов Российской 
Федерации (осуществление 
государственных полномочий 
органами местного самоуправления по 
созданию и организации деятельности 
комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их 
прав)

901 2 02 35 118 14 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных 
округов по осуществлению 
первичного военного учета органами 
местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов

901 2 02 35 120 14 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных 
округов на осуществление 
полномочий по составлению ( 
изменению) списков кандидатов в 
присяжные заседатели федеральных 
судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации

901 2 08 04 ООО 14 0000 150

Перечисления из бюджетов 
муниципальных округов (в бюджеты 
муниципальных округов) для 
осуществления возврата (зачета) 
излишне уплаченных или излишне 
взысканных сумм налогов, сборов и 
иных платежей, а также сумм 
процентов за несвоевременное 
осуществление такого возврата и 
процентов, начисленных на излишне 
взысканные суммы.

901 2 19 00 ООО 14 0000 150

Возврат остатков субсидий, субвенций 
и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов 
муниципальных округов

901 2 19 60 010 14 0000 150

Возврат прочих остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов 
муниципальных округов


